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E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA 

 

ACTA DE COMITÉ N° 32 

COMITÉ  COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO 

FECHA  05 de abril de 2021  
HORA 

PROGRAMADA 
02:00 p.m. 

LUGAR Dirección Administrativa HORA DE INICIO 02:05 p.m. 05GC18-V1 

 

 INTEGRANTES E INVITADOS  

N° 
NOMBRE Y 
APELLIDOS 

CARGO Y/O ACTIVIDAD 
QUE REALIZA 

ASISTE 
 

N° 
NOMBRE Y 
APELLIDOS 

CARGO Y/O ACTIVIDAD 
QUE REALIZA 

ASISTE 

1 
SANDRA ELIANA 
RODRIGUEZ  

Directora 
Administrativa, 
Presidente Comité  

SI 5 
MIGUEL ÁNGEL 
LIÑEIRO 
COLMENARES 

Subdirector de 
Compras, Secretario 
Comité. 

SI 

2 
LILIANA SOFIA 
CEPEDA AMARIS 

Directora Científica 
 

SI 6 
CHRISTIAN DAVID 
GUERRERO 
QUEMBA 

Químico Farmacéutico 
(Invitado) 

SI 

3 
JOSÉ JAIME PINZÓN 
RIAÑO 

Director Financiero SI     

4 
EDGAR HUMBERTO 
RODRIGUEZ 
BENAVIDES 

Jefe Oficina Asesora 
Jurídica (e) 

SI 
 

    

 

ORDEN DEL DÍA 

1. 

Lectura del Orden del Día:  
 
I) Verificación de Quórum. 
II) Verificación Tareas Comité anterior  
III) Temas a tratar 
IV) Conclusiones 
V) Cierre 

2. Verificación de Quórum. 

3. Verificación Tareas Comité anterior 

4. 

Temas a tratar: 
 
4.1 Revisión de resultados a observaciones y/o SUBSANACIÓN presentadas por los proponentes CLOSTER 

PHARMA SAS, EDWARDS LIFECIENCES COLOMBIA SAS, BIOPLAST S.A., MEDINISTROS SAS, 
SURGICON & CIA, BOSTON MEDICAL DEVICES COLOMBIA LTDA, B BRAUN MEDICAL S.A., 
HOSPITECNICA SAS, LM INSTRUMENTS S.A., MEDICOX LTDA, SMITH & NEPHEW COLOMBIA SAS, 
ARPA MEDICAL SAS, ALFA TRADING SAS, PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A., MINERVA MEDICAL 
SAS, TÉCNICA ELECTROMÉDICA S.A., OSTEOCOL SAS, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA – DEPOSITO 
DE DROGAS BOYACÁ, VJ CARDIO SISTEMAS SAS, LA INSTRUMENTADORA SAS, COMPAÑÍA DE 
REPRESENTACIONES MEDICAS S.A. - CTP MEDICA S.A., LIFE SUMINISTROS MÉDICOS SAS, 
TECNOLOGÍAS MEDICAS COLOMBIA SAS – TM COLOMBIA SAS, INVERSIONES DRILLTEX SAS, WORLD 
MEDICAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA SAS, LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, 
GILMEDICA SAS, DRAEGER COLOMBIA S.A., MEDTRONIC COLOMBIA S.A., G. BARCO S.A., VELEZ LAB 
SAS, LABORATORIOS BAXTER S.A., BSN MEDICAL LTDA, ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA 
SAS, ALEMKO MEDICAL SAS, PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA, INTERSURGICAL SAS, MEDIREX 
SAS, COMPANY MEDIQBOY O.C. SAS, JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A., QUIRÚRGICOS 
LTDA, EQUITRONIC SAS, MEDITEC S.A., M&M EQUIPOS MÉDICOS SAS, JORGE MACHADO EQUIPOS 
MÉDICOS - JOMEDICAL SAS, COBO MEDICAL SAS, RP MEDICAS S.A., UCIPHARMA S.A., IMCOLMEDICA 
S.A., ARROW MEDICAL SAS, BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA, INBIOS SAS, POLIMEDICS 
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FARMACEUTICA POLIFARMA SAS, RONELLY SAS, ST JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA,  a las 
evaluaciones habilitantes desde el punto de vista jurídico, financiero, técnico, de experiencia y 
documentos Generales Anexo 1 y 2, publicada el día 16 de marzo de 2021 de acuerdo al cronograma de 
la Convocatoria Pública No. 07 de 2021, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS 
PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL 
REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA” Con el propósito de exponer la 
evaluación definitiva. 

5. Conclusiones 

6. Cierre. 

 
 
 

1. REVISIÓN DE TAREAS DEL COMITÉ ANTERIOR 

# COMPROMISOS RESPONS. 
FECHA 

CUMPLIM. 
CUMPLE AVANCE 

1.      

      

CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 0/0 % 

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS 

N/A 

  

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS 
1. En Bogotá, a los cinco (05) días del mes de abril de 2021, siendo las 02:05 p.m. en la Dirección Administrativa del 

Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del día con el cual se 
llevará a cabo el presente comité.  
 

2. Se realiza el llamado y verificación de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que 
todos se encuentran participes en la reunión, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité. 
 

3. NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar 
tema específico de Convocatoria pública adelantada en la institución. 
 

4. Temas a tratar: 
 

4.1. El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer 
el resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Pública No. 07 de 2021, una vez 
desarrollada y publicada la actividad “publicación de evaluaciones habilitantes” (jurídica, financiera, técnica, 
experiencia, y documentos generales) realizada el 16 de marzo de 2021 y observaciones y/o subsanación a las 
evaluaciones  (establecido para  los días 17 y 18 de marzo de 2021 – hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido 
en el Cronograma preestablecido  en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, Resolución N- 082 del 2021 que 
dio apertura a la presente Convocatoria y Adenda No. 1, Adenda No. 2 y Adenda No. 3 de la Convocatoria 
Pública No. 7 de 2021, mencionando lo siguiente: 

 
4.1.1. Para la presente Convocatoria Pública presentan propuesta las empresas: CLOSTER PHARMA SAS, 

EDWARDS LIFECIENCES COLOMBIA SAS, BIOPLAST S.A., MEDINISTROS SAS, SURGICON & CIA, BOSTON 
MEDICAL DEVICES COLOMBIA LTDA, B BRAUN MEDICAL S.A., HOSPITECNICA SAS, LM INSTRUMENTS S.A., A&G 
PHARMA SAS, MEDICOX LTDA, SMITH & NEPHEW COLOMBIA SAS, ARPA MEDICAL SAS, ALFA TRADING SAS, 
PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A., MINERVA MEDICAL SAS, TÉCNICA ELECTROMÉDICA S.A., OSTEOCOL SAS, 
RAFAEL ANTONIO SALAMANCA – DEPOSITO DE DROGAS BOYACÁ, VJ CARDIO SISTEMAS SAS, LA 
INSTRUMENTADORA SAS, COMPAÑÍA DE REPRESENTACIONES MEDICAS S.A. - CTP MEDICA S.A., TM MEDICAS 
S.A.S., OPIMED SAS, LIFE SUMINISTROS MÉDICOS SAS, TECNOLOGÍAS MEDICAS COLOMBIA SAS – TM 
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COLOMBIA SAS, BIOTRONITECH COLOMBIA SAS, INVERSIONES DRILLTEX SAS, GE HEALTH CARE COLOMBIA 
SAS, WORLD MEDICAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA SAS, LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, 
GILMEDICA SAS, FARMAPOS LTDA, DRAEGER COLOMBIA S.A., MEDTRONIC COLOMBIA S.A., K.C.I. COLOMBIA 
SAS, G. BARCO S.A., VELEZ LAB SAS, LABORATORIOS BAXTER S.A., LABORATORIOS RETINA SAS, SHERLEG 
LABORATORIES SAS, BSN MEDICAL LTDA, ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SAS, ALEMKO MEDICAL 
SAS, PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA, INTERSURGICAL SAS, MEDIREX SAS, COMPANY MEDIQBOY O.C. 
SAS, JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A., QUIRÚRGICOS LTDA, EQUITRONIC SAS, FRESENIUS KABI 
COLOMBIA S.A.,  MEDITEC S.A., M&M EQUIPOS MÉDICOS SAS, JORGE MACHADO EQUIPOS MÉDICOS - 
JOMEDICAL SAS, COBO MEDICAL SAS, RP MEDICAS S.A., UCIPHARMA S.A., IMCOLMEDICA S.A., ARROW 
MEDICAL SAS, BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA, INBIOS SAS, DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE 
MEDICAMENTOS SAS – DISCOLMEDICA SAS, POLIMEDICS FARMACEUTICA POLIFARMA SAS, RONELLY SAS, ST 

JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA y de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se 
obtuvo los siguientes resultados: 

 

NÚMERO 
PROPONENTE 

PROPONENTE 
EVALUACION 

JURIDICA 
EVALUACION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TÉCNICA 

EVALUACION 
DE 

EXPERIENCIA 

EVALUACION DOCUMENTOS 
GENERALES 

ANEXO 1. 
CARTA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LA 

PROPUESTA 

ANEXO 2. 
REGISTRO 

ÚNICO 
PROVEEDORES 
DEL HOSPITAL  

1 CLOSTER PHARMA SAS  INADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
63, 64, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 151, 152, 
331, 982, 983, 985 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

2 
EDWARDS LIFECIENCES COLOMBIA 
SAS  

INADMISIBLE CUMPLE 
CUMPLIO TODOS LOS 
ITEMS 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

3 BIOPLAST S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
25, 26, 27, 29, 30, 107, 
108, 109, 110, 111, 121, 
126, 192, 193, 194, 274, 
275, 276, 277, 284, 285, 
286, 287, 288, 289, 290, 
369, 436, 440, 520, 568, 
616, 617, 618, 970, 971, 
972, 979, 1006, 1013, 
1024, 1025, 1042 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 MEDINISTROS SAS  INADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
323, 353, 424, 444, 445, 
446, 447, 448, 450, 451, 
563, 623, 730, 820 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 SURGICON & CIA INADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
20, 34, 597, 599, 600, 
601 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

6 
BOSTON MEDICAL DEVICES 
COLOMBIA LTDA  

INADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
111, 976 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

7 B BRAUN MEDICAL S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
37, 38, 39, 60, 78, 79, 
107, 108, 110, 193, 278, 
280, 282, 283, 291, 452, 
462, 463, 464, 621, 673, 
682, 709, 712, 715, 716, 
718, 720, 763, 764, 767, 
771, 1047 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 HOSPITECNICA SAS  INADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
131, 132, 133, 134, 135, 
136, 137, 138, 139, 377, 
440, 652, 653, 759, 779, 
782, 902, 1013, 1016, 
1018, 1027, 1038, 1039, 
1041, 1043 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

9 LM INSTRUMENTS S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
19, 20, 21, 41, 45, 46, 
47, 469, 553, 570, 618, 
826, 844, 845, 847, 848, 
849, 850, 851, 852, 987, 
1028, 1030, 1031, 1032, 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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1033, 1034, 1035, 1049, 
1051, 1054, 1055 

10 A&G PHARMA SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
274, 275, 276, 277, 378, 
406, 409, 539, 541, 542, 
847, 876, 880, 886, 
1055 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 MEDICOX LTDA  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 1, 
60, 65, 66, 112, 113, 
114, 310, 311, 313, 316, 
348, 349, 350, 351, 352, 
371, 372, 382, 384, 389, 
406, 408, 409, 411, 425, 
427, 428, 437, 440, 465, 
466, 491, 494, 495, 517, 
518, 519, 520, 550, 569, 
596, 642, 656, 670, 671, 
678, 679, 680, 681, 682, 
685, 692, 693, 694, 695, 
696, 697, 698, 699, 701, 
704, 706, 707, 708, 709, 
710, 711, 712, 713, 714, 
715, 717, 718, 719, 720, 
721, 722, 723, 744, 745, 
746, 747, 748, 749, 750, 
751, 752, 753, 760, 765, 
766, 768, 769, 770, 772, 
779, 780, 781, 824, 828, 
829, 830, 831, 832, 833, 
834, 835, 836, 837, 838, 
839, 841, 842, 845, 846, 
847, 849, 950, 951, 966, 
967, 968, 973, 974, 975, 
976, 978, 993, 1013, 
1016, 1027, 1041, 1043, 
1047, 1055 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 SMITH & NEPHEW COLOMBIA SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
62, 74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 ARPA MEDICAL SAS  ADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
363, 642, 643, 669, 671, 
673, 674, 675, 676, 677, 
678, 681, 682, 684, 686, 
687, 696, 697, 698, 699, 
701, 722, 723, 724, 763, 
773, 774, 1047 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

14 ALFA TRADING SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
83, 112, 274, 275, 276, 
277, 284, 285, 287, 288, 
289, 290, 332, 406, 409, 
538, 540, 541, 542, 543, 
544, 545, 596, 893 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

15 PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
26, 27, 28, 29, 30, 32, 
112, 171, 174, 409, 410, 
414, 415, 538, 540, 541, 
542, 543, 545, 834, 835, 
836, 837, 838, 841, 842, 
893, 930, 931, 932, 934, 
935, 936, 937, 938, 969, 
1004 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 MINERVA MEDICAL SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 7, 
825 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

17 TÉCNICA ELECTROMÉDICA S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
83, 173, 377, 378, 427, 
428, 440, 571, 572, 573, 
574, 613, 614, 615, 652, 
815, 981, 1001, 1002, 
1008, 1013 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 OSTEOCOL SAS  ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
291, 562, 563, 805 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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19 
RAFAEL ANTONIO SALAMANCA – 
DEPOSITO DE DROGAS BOYACÁ  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
37, 38, 83, 112, 114, 
148, 220, 250, 278, 280, 
282, 283, 313, 348, 349, 
350, 406, 410, 413, 417, 
436, 517, 518, 519, 520, 
596, 616, 617, 784, 856, 
858, 860, 861, 863, 865, 
867, 869, 872, 966, 967, 
968, 970, 971, 972, 978, 
979, 993, 1015, 1026, 
1038, 1039 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

20 VJ CARDIO SISTEMAS SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
21, 31, 40, 44, 45, 46, 
50, 85, 90, 224, 225, 
226, 253, 407, 468, 470, 
481, 482, 485, 487, 524, 
631, 789, 790, 791, 795, 
874 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 LA INSTRUMENTADORA SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
562, 563, 621 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 
COMPAÑÍA DE REPRESENTACIONES 
MEDICAS S.A. - CTP MEDICA S.A.  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
18, 34, 35, 229, 278, 
280, 282, 283, 320, 367, 
368, 440, 476, 487, 491, 
511, 566, 568, 570, 595, 
616, 617, 618, 625, 645, 
793, 818, 879, 885, 979, 
1006, 1024, 1025, 1027, 
1041, 1042, 1043, 1056 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

23 TM MEDICAS S.A.S.  ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
256, 427, 428, 486, 489, 
548, 564, 743, 1051 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

24 OPIMED SAS  INADMISIBLE NO CUMPLE NO FUE EVALUADO NO EVALUADO CUMPLE CUMPLE 

25 LIFE SUMINISTROS MÉDICOS SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
172, 174, 377, 406, 409, 
410, 596, 828, 829, 830, 
831, 832, 833, 834, 835, 
836, 837, 838, 841, 842, 
893, 979, 1042 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

26 
TECNOLOGÍAS MEDICAS COLOMBIA 
SAS – TM COLOMBIA SAS  

ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
149, 216, 272, 730, 826 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

27 BIOTRONITECH COLOMBIA SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
23, 24, 84, 149, 219, 
273, 560, 649, 650, 877, 
878, 880 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

28 INVERSIONES DRILLTEX SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
512, 513, 651, 654, 888, 
889 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

29 GE HEALTH CARE COLOMBIA SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
431 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

30 
WORLD MEDICAL SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
40, 203, 205, 253, 526, 
532, 548, 789, 790, 795, 
883 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

31 LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
83, 171, 174, 322, 332, 
406, 409, 414, 415, 422, 
507, 588, 589, 590, 591, 
592, 610, 969, 1013, 
1016 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

32 GILMEDICA SAS  INADMISIBLE NO CUMPLE NO FUE EVALUADO NO EVALUADO NO CUMPLE CUMPLE 

33 FARMAPOS LTDA  ADMISIBLE CUMPLE 
CUMPLIO TODOS LOS 
ITEMS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

34 DRAEGER COLOMBIA S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
614, 616, 617, 815, 
1009, 1010, 1011, 1013, 
1044, 1045 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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35 MEDTRONIC COLOMBIA S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
56, 89, 141, 198, 199, 
207, 210, 217, 231, 232, 
236, 242, 243, 244, 245, 
246, 247, 248, 249, 258, 
259, 260, 261, 367, 395, 
476, 487, 624, 635, 647, 
648, 875, 884, 952 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

36 K.C.I. COLOMBIA SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
310 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

37 G. BARCO S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
131, 132, 133, 367, 524, 
633, 637, 639, 879 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

38 VELEZ LAB SAS  ADMISIBLE NO CUMPLE 
CUMPLIO TODOS LOS 
ITEMS 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

39 LABORATORIOS BAXTER S.A.  ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
124, 419, 822 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

40 LABORATORIOS RETINA SAS  INADMISIBLE NO CUMPLE NO FUE EVALUADO NO EVALUADO CUMPLE CUMPLE 

41 SHERLEG LABORATORIES SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
593, 844, 845, 847, 852, 
970, 971, 972 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

42 BSN MEDICAL LTDA  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
83, 655, 976 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

43 
ABBOTT LABORATORIES DE 
COLOMBIA SAS  

ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
90, 468, 472, 875, 962 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

44 ALEMKO MEDICAL SAS  ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
658, 762 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

45 PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA  ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
360, 705, 762 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

46 INTERSURGICAL SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
320, 440, 981, 1013, 
1027, 1041, 1043 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

47 MEDIREX SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
230, 291, 292, 340, 343, 
344, 345, 353, 444, 445, 
446, 447, 448, 451, 577, 
578, 621, 806 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

48 COMPANY MEDIQBOY O.C. SAS  INADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
17, 25, 30, 34, 95, 104, 
106, 107, 108, 109, 112, 
115, 117, 118, 119, 120, 
123, 126, 166, 172, 177, 
189, 193, 194, 239, 270, 
274, 275, 276, 277, 278, 
283, 284, 285, 286, 287, 
288, 289, 290, 322, 348, 
349, 350, 351, 352, 369, 
377, 406, 409, 415, 420, 
422, 423, 427, 428, 454, 
507, 541, 542, 545, 610, 
616, 617, 656, 694, 725, 
831, 847, 893, 920, 931, 
934, 940, 941, 950, 951, 
966, 967, 968, 976, 978, 
979, 987, 993, 1025, 
1029, 1042, 1054, 1055  

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

49 
JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA 
S.A.  

ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
364, 550, 569, 601, 660, 
662, 688, 986 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

50 QUIRÚRGICOS LTDA  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
44, 317, 318, 375, 377, 
378, 428, 601, 602, 603, 
857, 1038, 1039 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

51 EQUITRONIC SAS  ADMISIBLE CUMPLE NO FUE EVALUADO NO EVALUADO NO CUMPLE CUMPLE 

52 FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
116, 119 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

53 MEDITEC S.A.  INADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
171, 172, 412, 834, 835, 
836, 837, 838, 841, 842, 
854, 856, 858, 861, 924, 
927, 928, 929, 933, 940, 
950, 951 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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54 M&M EQUIPOS MÉDICOS SAS  ADMISIBLE CUMPLE NO FUE EVALUADO NO EVALUADO CUMPLE NO CUMPLE 

55 
JORGE MACHADO EQUIPOS MÉDICOS 
- JOMEDICAL SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
95, 219, 469, 649, 650, 
880, 959, 961 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

56 COBO MEDICAL SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
165, 166, 844, 845, 847 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

57 RP MEDICAS S.A.  ADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
18, 20, 40, 50, 144, 149, 
150, 273, 317, 318, 327, 
328, 329, 382, 383, 384, 
442, 462, 463, 464, 466, 
551, 589, 591, 633, 730, 
745, 750, 790, 793, 818, 
1046 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

58 UCIPHARMA S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
62, 65, 71, 72, 73, 78, 
83, 151, 152, 310, 491, 
597, 599, 600, 601, 603, 
604, 606, 607, 621, 657, 
662, 663 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

59 IMCOLMEDICA S.A.  INADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 1, 
14, 15, 112, 121, 126, 
171, 172, 174, 179, 193, 
194, 299, 301, 302, 303, 
304, 305, 307, 348, 349, 
350, 351, 352, 375, 377, 
378, 406, 414, 415, 420, 
428, 440, 507, 517, 518, 
519, 520, 540, 545, 568, 
570, 571, 596, 602, 603, 
608, 613, 614, 615, 616, 
617, 642, 643, 678, 689, 
690, 691, 692, 693, 694, 
704, 706, 707, 710, 711, 
716, 764, 765, 766, 767, 
768, 769, 770, 771, 772, 
792, 812, 834, 835, 836, 
837, 838, 839, 840, 841, 
844, 848, 849, 851, 854, 
855, 856, 857, 858, 859, 
860, 861, 862, 864, 865, 
866, 868, 870, 871, 899, 
926, 927, 928, 929, 930, 
931, 932, 934, 935, 936, 
937, 938, 939, 940, 942, 
943, 944, 945, 950, 951, 
970, 971, 972, 978, 979, 
993, 1001, 1002, 1013, 
1026, 1036, 1044, 1045, 
1054, 1055 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

60 ARROW MEDICAL SAS  INADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
17, 91, 92, 171, 175, 
176, 177, 178, 179, 197, 
223, 250, 263, 278, 280, 
282, 283, 322, 361, 362, 
414, 415, 507, 568, 570, 
588, 589, 590, 591, 592, 
616, 617, 618, 899, 901, 
902, 1024 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

61 
BECTON DICKINSON DE COLOMBIA 
LTDA  

ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 9, 
31, 90, 94, 216, 442, 
548, 889 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

62 INBIOS SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
62, 63, 64, 65 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
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63 
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE 
MEDICAMENTOS SAS – 
DISCOLMEDICA SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
21, 37, 38, 41, 44, 111, 
112, 114, 115, 117, 118, 
119, 120, 123, 126, 174, 
282, 283, 325, 348, 349, 
350, 351, 352, 377, 406, 
409, 414, 415, 420, 440, 
507, 520, 538, 541, 542, 
545, 568, 596, 616, 617, 
618, 655, 712, 716, 718, 
759, 837, 838, 844, 845, 
846, 847, 848, 849, 852, 
853, 854, 855, 858, 859, 
860, 861, 862, 865, 913, 
914, 915, 919, 930, 950, 
951, 966, 967, 968, 978, 
979, 993, 1006, 1007, 
1009, 1010, 1011, 1024, 
1038, 1039, 1042, 1051, 
1054 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

64 
POLIMEDICS FARMACEUTICA 
POLIFARMA SAS  

INADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE ITEMS: 
107, 108, 109, 112, 115, 
116, 117, 118, 119, 120, 
150, 174, 192, 193, 194, 
332, 348, 349, 350, 351, 
352, 406, 409, 413, 414, 
415, 417, 520, 538, 541, 
542, 543, 544, 545, 547, 
596, 673, 674, 675, 676, 
678, 681, 682, 683, 685, 
686, 687, 689, 690, 701, 
702, 703, 704, 712, 713, 
714, 715, 716, 717, 718, 
719, 720, 724, 763, 764, 
767, 774, 785, 844, 851, 
852, 854, 856, 858, 861, 
865, 871, 876, 878, 886, 
893, 900, 913, 914, 915, 
916, 966, 967, 968, 
1006, 1024, 1025, 1042, 
1047, 1053, 1054, 1055 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

65 RONELLY SAS INADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE ITEMS: 
63, 64, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 151, 152 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

66 ST JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA  ADMISIBLE NO CUMPLE 
CUMPLIO TODOS LOS 
ITEMS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

4.1.2. Presentan subsanación las empresas CLOSTER PHARMA SAS, EDWARDS LIFECIENCES COLOMBIA SAS, 

BIOPLAST S.A., MEDINISTROS SAS, SURGICON & CIA, BOSTON MEDICAL DEVICES COLOMBIA LTDA, B BRAUN 
MEDICAL S.A., HOSPITECNICA SAS, LM INSTRUMENTS S.A., MEDICOX LTDA, SMITH & NEPHEW COLOMBIA 
SAS, ARPA MEDICAL SAS, ALFA TRADING SAS, PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A., MINERVA MEDICAL SAS, 
TÉCNICA ELECTROMÉDICA S.A., OSTEOCOL SAS, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA – DEPOSITO DE DROGAS 
BOYACÁ, VJ CARDIO SISTEMAS SAS, LA INSTRUMENTADORA SAS, COMPAÑÍA DE REPRESENTACIONES 
MEDICAS S.A. - CTP MEDICA S.A., LIFE SUMINISTROS MÉDICOS SAS, TECNOLOGÍAS MEDICAS COLOMBIA SAS – 
TM COLOMBIA SAS, INVERSIONES DRILLTEX SAS, WORLD MEDICAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 
SAS, LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, GILMEDICA SAS, DRAEGER COLOMBIA S.A., MEDTRONIC COLOMBIA 
S.A., G. BARCO S.A., VELEZ LAB SAS, LABORATORIOS BAXTER S.A., BSN MEDICAL LTDA, ABBOTT 
LABORATORIES DE COLOMBIA SAS, ALEMKO MEDICAL SAS, PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA, 
INTERSURGICAL SAS, MEDIREX SAS, COMPANY MEDIQBOY O.C. SAS, JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA 
S.A., QUIRÚRGICOS LTDA, EQUITRONIC SAS, MEDITEC S.A., M&M EQUIPOS MÉDICOS SAS, JORGE MACHADO 
EQUIPOS MÉDICOS - JOMEDICAL SAS, COBO MEDICAL SAS, RP MEDICAS S.A., UCIPHARMA S.A., IMCOLMEDICA 
S.A., ARROW MEDICAL SAS, BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA, INBIOS SAS, POLIMEDICS 

FARMACEUTICA POLIFARMA SAS, RONELLY SAS, ST JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA allegando 
documentación, dentro del término establecido para tal fin.    
 



Hoja No 9 de 18 

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS 
La empresa TM MEDICAS S.A.S., presenta subsanación fuera de los términos establecidos en el 
Cronograma del Pliego de Condiciones, por lo anterior no es tenida en cuenta para las evaluaciones 
realizadas, de acuerdo a lo dispuesto en el Pliego de Condiciones numeral “… 3.6. CAUSALES DE 
RECHAZO DE PROPUESTAS – literal o) No subsanar o subsanar parcialmente lo requerido dentro del 
término estipulado para ello…”. Sin perjuicio de lo anterior, se le dio trámite a dicha solicitud y se 
adjunta la respectiva respuesta a la presente acta.   
 
Por otra parte es de indicar que la empresa ARROW solicita aclaración al concepto de evaluación 
jurídica inicial, la cual se procede a dar respuesta adjunta a la presente acta. 
 
Los proponentes GILMEDICA SAS, EQUITRONIC SAS y M&M EQUIPOS MÉDICOS SAS allegan documentos 
de subsanación, sin embargo es de dar claridad que desde la evaluación inicial desde el punto de vista 
técnico, los proponentes en mención y de acuerdo a lo contemplado en el numeral 3.6 Causales de 
rechazo de propuestas, literal d) “cuando se omita cualquier documento indispensable para la 
comparación de las propuestas exigido en los pliegos de condiciones”, estas propuestas se dan a 
entender como rechazadas en aplicación a lo enunciado en líneas arriba.  
 

4.1.3. Elaborado  el Consolidado de observaciones y/o subsanación y emisión de evaluaciones definitivas de 
acuerdo a los requisitos subsanados,  tenemos lo siguiente :  

  

NÚMERO 
PROPONENTE 

PROPONENTE 
EVALUACION 

JURIDICA 
EVALUACION 
FINANCIERA 

EVALUACION 
TÉCNICA 

INICIAL - 16 DE 
MARZO DE 

2021 

EVALUACION 
TÉCNICA - 

SUBSANACION 
- DEFINITIVA - 
05 DE ABRIL 

DE 2021 

EVALUACION 
DE 

EXPERIENCIA 

EVALUACION DOCUMENTOS 
GENERALES 

ANEXO 1. 
CARTA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LA 

PROPUESTA 

ANEXO 2. 
REGISTRO 

ÚNICO 
PROVEEDORES 
DEL HOSPITAL  

1 CLOSTER PHARMA SAS  INADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 63, 64, 
67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 151, 
152, 331, 982, 
983, 985 

  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
EDWARDS LIFECIENCES 
COLOMBIA SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 
CUMPLIO 
TODOS LOS 
ITEMS 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 BIOPLAST S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 25, 26, 
27, 29, 30, 107, 
108, 109, 110, 
111, 121, 126, 
192, 193, 194, 
274, 275, 276, 
277, 284, 285, 
286, 287, 288, 
289, 290, 369, 
436, 440, 520, 
568, 616, 617, 
618, 970, 971, 
972, 979, 1006, 
1013, 1024, 
1025, 1042 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 126, 
369, 617, 1006, 
1025, 1042 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 MEDINISTROS SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 323, 
353, 424, 444, 
445, 446, 447, 
448, 450, 451, 
563, 623, 730, 
820 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 SURGICON & CIA ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 20, 34, 
597, 599, 600, 
601 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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6 
BOSTON MEDICAL 
DEVICES COLOMBIA LTDA  

ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 111, 976 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 B BRAUN MEDICAL S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 37, 38, 
39, 60, 78, 79, 
107, 108, 110, 
193, 278, 280, 
282, 283, 291, 
452, 462, 463, 
464, 621, 673, 
682, 709, 712, 
715, 716, 718, 
720, 763, 764, 
767, 771, 1047 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE:  682, 
715, 763, 764, 
767, 771, 1047 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 HOSPITECNICA SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 131, 
132, 133, 134, 
135, 136, 137, 
138, 139, 377, 
440, 652, 653, 
759, 779, 782, 
902, 1013, 1016, 
1018, 1027, 
1038, 1039, 
1041, 1043 

  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 LM INSTRUMENTS S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 19, 20, 
21, 41, 45, 46, 
47, 469, 553, 
570, 618, 826, 
844, 845, 847, 
848, 849, 850, 
851, 852, 987, 
1028, 1030, 
1031, 1032, 
1033, 1034, 
1035, 1049, 
1051, 1054, 
1055 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 570, 
618, 1028, 1030, 
1031, 1032, 
1033, 1034, 
1035, 1051 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 A&G PHARMA SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 274, 
275, 276, 277, 
378, 406, 409, 
539, 541, 542, 
847, 876, 880, 
886, 1055 

  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 MEDICOX LTDA  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 1, 60, 
65, 66, 112, 113, 
114, 310, 311, 
313, 316, 348, 
349, 350, 351, 
352, 371, 372, 
382, 384, 389, 
406, 408, 409, 
411, 425, 427, 
428, 437, 440, 
465, 466, 491, 
494, 495, 517, 
518, 519, 520, 
550, 569, 596, 
642, 656, 670, 
671, 678, 679, 
680, 681, 682, 
685, 692, 693, 
694, 695, 696, 
697, 698, 699, 
701, 704, 706, 
707, 708, 709, 
710, 711, 712, 
713, 714, 715, 
717, 718, 719, 
720, 721, 722, 
723, 744, 745, 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 1, 
114, 427, 428, 
517, 518, 519, 
766, 768, 769, 
770, 779, 780, 
781, 966, 967, 
968, 973, 974, 
975, 1047 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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746, 747, 748, 
749, 750, 751, 
752, 753, 760, 
765, 766, 768, 
769, 770, 772, 
779, 780, 781, 
824, 828, 829, 
830, 831, 832, 
833, 834, 835, 
836, 837, 838, 
839, 841, 842, 
845, 846, 847, 
849, 950, 951, 
966, 967, 968, 
973, 974, 975, 
976, 978, 993, 
1013, 1016, 
1027, 1041, 
1043, 1047, 
1055 

12 
SMITH & NEPHEW 
COLOMBIA SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 62, 74 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 ARPA MEDICAL SAS  ADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 363, 
642, 643, 669, 
671, 673, 674, 
675, 676, 677, 
678, 681, 682, 
684, 686, 687, 
696, 697, 698, 
699, 701, 722, 
723, 724, 763, 
773, 774, 1047 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 ALFA TRADING SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 83, 112, 
274, 275, 276, 
277, 284, 285, 
287, 288, 289, 
290, 332, 406, 
409, 538, 540, 
541, 542, 543, 
544, 545, 596, 
893 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 538, 
540, 541, 542, 
543, 544, 545 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 
PRODUCTOS 
HOSPITALARIOS S.A.  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 26, 27, 
28, 29, 30, 32, 
112, 171, 174, 
409, 410, 414, 
415, 538, 540, 
541, 542, 543, 
545, 834, 835, 
836, 837, 838, 
841, 842, 893, 
930, 931, 932, 
934, 935, 936, 
937, 938, 969, 
1004 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 MINERVA MEDICAL SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 7, 825 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 825 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 
TÉCNICA 
ELECTROMÉDICA S.A.  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 83, 173, 
377, 378, 427, 
428, 440, 571, 
572, 573, 574, 
613, 614, 615, 
652, 815, 981, 
1001, 1002, 
1008, 1013 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 173, 
571, 572, 573, 
574, 613, 614, 
615, 652, 815, 
1001, 1002, 
1008 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 OSTEOCOL SAS  ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 291, 
562, 563, 805 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 291, 
805 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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19 
RAFAEL ANTONIO 
SALAMANCA – DEPOSITO 
DE DROGAS BOYACÁ  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 37, 38, 
83, 112, 114, 
148, 220, 250, 
278, 280, 282, 
283, 313, 348, 
349, 350, 406, 
410, 413, 417, 
436, 517, 518, 
519, 520, 596, 
616, 617, 784, 
856, 858, 860, 
861, 863, 865, 
867, 869, 872, 
966, 967, 968, 
970, 971, 972, 
978, 979, 993, 
1015, 1026, 
1038, 1039 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 83, 
112, 410, 413, 
417, 436, 517, 
518, 519, 966, 
967, 968, 970, 
971, 972, 1026 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

20 VJ CARDIO SISTEMAS SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 21, 31, 
40, 44, 45, 46, 
50, 85, 90, 224, 
225, 226, 253, 
407, 468, 470, 
481, 482, 485, 
487, 524, 631, 
789, 790, 791, 
795, 874 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 40, 
226, 253, 407, 
481, 482, 789, 
790, 791, 795 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 
LA INSTRUMENTADORA 
SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 562, 
563, 621 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 

COMPAÑÍA DE 
REPRESENTACIONES 
MEDICAS S.A. - CTP 
MEDICA S.A.  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 18, 34, 
35, 229, 278, 
280, 282, 283, 
320, 367, 368, 
440, 476, 487, 
491, 511, 566, 
568, 570, 595, 
616, 617, 618, 
625, 645, 793, 
818, 879, 885, 
979, 1006, 1024, 
1025, 1027, 
1041, 1042, 
1043, 1056 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 18, 
625, 793, 818 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

23 TM MEDICAS S.A.S.  ADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 256, 
427, 428, 486, 
489, 548, 564, 
743, 1051 

  CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

24 OPIMED SAS  INADMISIBLE NO CUMPLE 
NO FUE 
EVALUADO 

  NO EVALUADO CUMPLE CUMPLE 

25 
LIFE SUMINISTROS 
MÉDICOS SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 172, 
174, 377, 406, 
409, 410, 596, 
828, 829, 830, 
831, 832, 833, 
834, 835, 836, 
837, 838, 841, 
842, 893, 979, 
1042 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

26 
TECNOLOGÍAS MEDICAS 
COLOMBIA SAS – TM 
COLOMBIA SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 149, 
216, 272, 730, 
826 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 149, 
272 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

27 
BIOTRONITECH COLOMBIA 
SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 23, 24, 
84, 149, 219, 
273, 560, 649, 
650, 877, 878, 
880 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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28 
INVERSIONES DRILLTEX 
SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 512, 
513, 651, 654, 
888, 889 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

29 
GE HEALTH CARE 
COLOMBIA SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 431 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

30 
WORLD MEDICAL 
SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 40, 203, 
205, 253, 526, 
532, 548, 789, 
790, 795, 883 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 224, 
225, 532, 548 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

31 
LABORATORIOS 
GOTHAPLAST LTDA  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 83, 171, 
174, 322, 332, 
406, 409, 414, 
415, 422, 507, 
588, 589, 590, 
591, 592, 610, 
969, 1013, 1016 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

32 GILMEDICA SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO FUE 
EVALUADO 

  NO EVALUADO CUMPLE CUMPLE 

33 FARMAPOS LTDA  ADMISIBLE CUMPLE 
CUMPLIO 
TODOS LOS 
ITEMS 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

34 DRAEGER COLOMBIA S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 614, 
616, 617, 815, 
1009, 1010, 
1011, 1013, 
1044, 1045 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 614, 
616, 617, 1009, 
1010, 1011, 
1013, 1044, 
1045 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

35 
MEDTRONIC COLOMBIA 
S.A.  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 56, 89, 
141, 198, 199, 
207, 210, 217, 
231, 232, 236, 
242, 243, 244, 
245, 246, 247, 
248, 249, 258, 
259, 260, 261, 
367, 395, 476, 
487, 624, 635, 
647, 648, 875, 
884, 952 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 89, 
141, 635, 875 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

36 K.C.I. COLOMBIA SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 310 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

37 G. BARCO S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 131, 
132, 133, 367, 
524, 633, 637, 
639, 879 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 367, 
524, 637, 639, 
879 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

38 VELEZ LAB SAS  ADMISIBLE NO CUMPLE 
CUMPLIO 
TODOS LOS 
ITEMS 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

39 
LABORATORIOS BAXTER 
S.A.  

ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 124, 
419, 822 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

40 
LABORATORIOS RETINA 
SAS  

INADMISIBLE NO CUMPLE 
NO FUE 
EVALUADO 

  NO EVALUADO CUMPLE CUMPLE 

41 
SHERLEG LABORATORIES 
SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 593, 
844, 845, 847, 
852, 970, 971, 
972 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

42 BSN MEDICAL LTDA  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 83, 655, 
976 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

43 
ABBOTT LABORATORIES 
DE COLOMBIA SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 90, 468, 
472, 875, 962 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 875 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

44 ALEMKO MEDICAL SAS  ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 658, 762 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 658 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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45 
PANAMERICAN 
INSTRUMENTS LTDA  

ADMISIBLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 360, 
705, 762 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 705, 
762 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

46 INTERSURGICAL SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 320, 
440, 981, 1013, 
1027, 1041, 
1043 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 320, 
440, 1013, 1027, 
1041, 1043 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

47 MEDIREX SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 230, 
291, 292, 340, 
343, 344, 345, 
353, 444, 445, 
446, 447, 448, 
451, 577, 578, 
621, 806 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 291, 
577, 578, 621 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

48 
COMPANY MEDIQBOY O.C. 
SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 17, 25, 
30, 34, 95, 104, 
106, 107, 108, 
109, 112, 115, 
117, 118, 119, 
120, 123, 126, 
166, 172, 177, 
189, 193, 194, 
239, 270, 274, 
275, 276, 277, 
278, 283, 284, 
285, 286, 287, 
288, 289, 290, 
322, 348, 349, 
350, 351, 352, 
369, 377, 406, 
409, 415, 420, 
422, 423, 427, 
428, 454, 507, 
541, 542, 545, 
610, 616, 617, 
656, 694, 725, 
831, 847, 893, 
920, 931, 934, 
940, 941, 950, 
951, 966, 967, 
968, 976, 978, 
979, 987, 993, 
1025, 1029, 
1042, 1054, 
1055  

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 17, 
95, 104, 106, 
107, 108, 109, 
126, 189, 193, 
194, 322, 369, 
377, 423, 507, 
541, 610, 616, 
617, 831, 893, 
987, 1042 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

49 
JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 364, 
550, 569, 601, 
660, 662, 688, 
986 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 550, 
569, 601, 688 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

50 QUIRÚRGICOS LTDA  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 44, 317, 
318, 375, 377, 
378, 428, 601, 
602, 603, 857, 
1038, 1039 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 44, 
428, 602, 603, 
1046 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

51 EQUITRONIC SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO FUE 
EVALUADO 

  NO EVALUADO CUMPLE CUMPLE 

52 
FRESENIUS KABI 
COLOMBIA S.A.  

ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 116, 119 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

53 MEDITEC S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 171, 
172, 412, 834, 
835, 836, 837, 
838, 841, 842, 
854, 856, 858, 
861, 924, 927, 
928, 929, 933, 
940, 950, 951 

  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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54 
M&M EQUIPOS MÉDICOS 
SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 
NO FUE 
EVALUADO 

  NO EVALUADO CUMPLE CUMPLE 

55 
JORGE MACHADO 
EQUIPOS MÉDICOS - 
JOMEDICAL SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 95, 219, 
469, 649, 650, 
880, 959, 961 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 959, 
961 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

56 COBO MEDICAL SAS  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 165, 
166, 844, 845, 
847 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

57 RP MEDICAS S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 18, 20, 
40, 50, 144, 149, 
150, 273, 317, 
318, 327, 328, 
329, 382, 383, 
384, 442, 462, 
463, 464, 466, 
551, 589, 591, 
633, 730, 745, 
750, 790, 793, 
818, 1046 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 551, 
589, 591, 1046 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

58 UCIPHARMA S.A.  ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 62, 65, 
71, 72, 73, 78, 
83, 151, 152, 
310, 491, 597, 
599, 600, 601, 
603, 604, 606, 
607, 621, 657, 
662, 663 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 662, 
663 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

59 IMCOLMEDICA S.A.  ADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 1, 14, 
15, 112, 121, 
126, 171, 172, 
174, 179, 193, 
194, 299, 301, 
302, 303, 304, 
305, 307, 348, 
349, 350, 351, 
352, 375, 377, 
378, 406, 414, 
415, 420, 428, 
440, 507, 517, 
518, 519, 520, 
540, 545, 568, 
570, 571, 596, 
602, 603, 608, 
613, 614, 615, 
616, 617, 642, 
643, 678, 689, 
690, 691, 692, 
693, 694, 704, 
706, 707, 710, 
711, 716, 764, 
765, 766, 767, 
768, 769, 770, 
771, 772, 792, 
812, 834, 835, 
836, 837, 838, 
839, 840, 841, 
844, 848, 849, 
851, 854, 855, 
856, 857, 858, 
859, 860, 861, 
862, 864, 865, 
866, 868, 870, 
871, 899, 926, 
927, 928, 929, 
930, 931, 932, 
934, 935, 936, 
937, 938, 939, 
940, 942, 943, 
944, 945, 950, 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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951, 970, 971, 
972, 978, 979, 
993, 1001, 1002, 
1013, 1026, 
1036, 1044, 
1045, 1054, 
1055 

60 ARROW MEDICAL SAS  INADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 17, 91, 
92, 171, 175, 
176, 177, 178, 
179, 197, 223, 
250, 263, 278, 
280, 282, 283, 
322, 361, 362, 
414, 415, 507, 
568, 570, 588, 
589, 590, 591, 
592, 616, 617, 
618, 899, 901, 
902, 1024 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

61 
BECTON DICKINSON DE 
COLOMBIA LTDA  

ADMISIBLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 9, 31, 
90, 94, 216, 442, 
548, 889 

CAMBIO 
CONCEPTO A 
CUMPLE: 9, 31, 
288 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

62 INBIOS SAS  ADMISIBLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
ITEMS: 62, 63, 
64, 65 

  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

63 

DISTRIBUIDORA 
COLOMBIANA DE 
MEDICAMENTOS SAS – 
DISCOLMEDICA SAS  

ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 21, 37, 
38, 41, 44, 111, 
112, 114, 115, 
117, 118, 119, 
120, 123, 126, 
174, 282, 283, 
325, 348, 349, 
350, 351, 352, 
377, 406, 409, 
414, 415, 420, 
440, 507, 520, 
538, 541, 542, 
545, 568, 596, 
616, 617, 618, 
655, 712, 716, 
718, 759, 837, 
838, 844, 845, 
846, 847, 848, 
849, 852, 853, 
854, 855, 858, 
859, 860, 861, 
862, 865, 913, 
914, 915, 919, 
930, 950, 951, 
966, 967, 968, 
978, 979, 993, 
1006, 1007, 
1009, 1010, 
1011, 1024, 
1038, 1039, 
1042, 1051, 
1054 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

64 
POLIMEDICS 
FARMACEUTICA 
POLIFARMA SAS  

INADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 107, 
108, 109, 112, 
115, 116, 117, 
118, 119, 120, 
150, 174, 192, 
193, 194, 332, 
348, 349, 350, 
351, 352, 406, 
409, 413, 414, 
415, 417, 520, 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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538, 541, 542, 
543, 544, 545, 
547, 596, 673, 
674, 675, 676, 
678, 681, 682, 
683, 685, 686, 
687, 689, 690, 
701, 702, 703, 
704, 712, 713, 
714, 715, 716, 
717, 718, 719, 
720, 724, 763, 
764, 767, 774, 
785, 844, 851, 
852, 854, 856, 
858, 861, 865, 
871, 876, 878, 
886, 893, 900, 
913, 914, 915, 
916, 966, 967, 
968, 1006, 1024, 
1025, 1042, 
1047, 1053, 
1054, 1055 

65 RONELLY SAS ADMISIBLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
ITEMS: 63, 64, 
67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 151, 
152 

  CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

66 
ST JUDE MEDICAL 
COLOMBIA LTDA  

ADMISIBLE NO CUMPLE 
CUMPLIO 
TODOS LOS 
ITEMS 

  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.1.4. Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluaciones definitivas emitidas por las áreas 

competentes del Hospital, sobre la subsanación remitida por los proponentes. 
 

4.1.5. Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicación de 
evaluaciones Jurídica, Financiera, Técnica, Experiencia y Verificación De Documentos Generales (anexo 1 y 
2) el día 16 de marzo de 2021, que no se encuentren relacionados en el numeral 4.1.3. (Consolidado de 
observaciones y/o SUBSANACIÓN (ES) y emisión de evaluación definitiva de acuerdo al requisito 
subsanado) de la presente acta, conservan su concepto de Publicación De Las Evaluaciones -
Evaluación Inicial (Admisible – No Admisible o Cumple – No Cumple). 

 
4.2.  Con lo anterior las empresas habilitadas para continuar con el proceso – evaluación económica ponderable 

son: EDWARDS LIFECIENCES COLOMBIA SAS, BIOPLAST S.A., MEDINISTROS SAS, SURGICON & CIA, BOSTON MEDICAL 

DEVICES COLOMBIA LTDA, B BRAUN MEDICAL S.A., LM INSTRUMENTS S.A., MEDICOX LTDA, SMITH & NEPHEW 
COLOMBIA SAS, ALFA TRADING SAS, PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A., MINERVA MEDICAL SAS, TÉCNICA 
ELECTROMÉDICA S.A., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA – DEPOSITO DE DROGAS BOYACÁ, VJ CARDIO SISTEMAS SAS, LA 
INSTRUMENTADORA SAS, COMPAÑÍA DE REPRESENTACIONES MEDICAS S.A. - CTP MEDICA S.A., LIFE SUMINISTROS 
MÉDICOS SAS, TECNOLOGÍAS MEDICAS COLOMBIA SAS – TM COLOMBIA SAS,  BIOTRONITECH COLOMBIA SAS, 
INVERSIONES DRILLTEX SAS, GE HEALTHCARE COLOMBIA SAS, WORLD MEDICAL SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA SAS, LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, FARMAPOS LTDA, DRAEGER COLOMBIA S.A., MEDTRONIC 
COLOMBIA S.A., K.C.I. COLOMBIA SAS, G. BARCO S.A., LABORATORIOS BAXTER S.A., SHERLEG LABORATORIES SAS,  
BSN MEDICAL LTDA, ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SAS, INTERSURGICAL SAS, MEDIREX SAS, COMPANY 
MEDIQBOY O.C. SAS, JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A., QUIRÚRGICOS LTDA, FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A., 
JORGE MACHADO EQUIPOS MÉDICOS - JOMEDICAL SAS, COBO MEDICAL SAS, RP MEDICAS S.A., UCIPHARMA S.A., 
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS SAS – DISCOLMEDICA SAS 
 

4.3. NOTA ACLARATORIA: En el desarrollo de la evaluación económica se pudo colegir claramente, que existe un 
error de transcripción y/o digitalización al momento de la elaboración del anexo No. 5 PROPUESTA 
ECONÓMICA CONV 7, ya que al enunciar las columnas se cambiaron la denominación de cada una de las 
mismas en cuanto a la identificación de las unidades funcionales (Hospital Regional de Zipaquirá y Unidad 
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Funcional de Zipaquirá) con respecto a las cantidades de insumos requeridos, situación está que obligo a los 
proponentes a incurrir en el mismo error al presentar la oferta, cabe destacar que en dicha situación no afecta 
la presentación de la oferta en cuanto al presupuesto general o a los techos presupuestales otorgados para 
cada uno de los ítems, hecho por el cual se procederá a hacer la corrección en la titulación de cada una de las 
columnas en la presentación de la evaluación económica, sin que por ello afecte en la presentación de las 
ofertas. 

 
4.4. Que elaborado el consolidado económico, se observan varios ítems cuyo precios ofertados se les debe solicitar 

aclaración, ya que representan un valor muy bajo en relación al precio techo dado en la Convocatoria (se 
analiza conforme a las guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas de Colombia Compra Eficiente, para 
lo cual la entidad cogió el valor de cada una de las ofertas por ítem con el costo estimado de la provisión de 
cada uno de los ítems de acuerdo con el estudio elaborado por el área de farmacia y teniéndose que para el 
caso se habilitaron 5 o menos ofertas en cada uno de los ítems, se identifican que los valores ofertados 
superan el 20% del costo total estimado por la E.S.E) solicitud a realizarse a proponentes y al área de farmacia 
con el fin de dar claridad a esos precios. 
 

5. CONCLUSIONES 
 

5.1 Analizada la información, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluación definitiva 
dado a los  proponentes y recomienda la publicación de la presente acta en la fecha y hora establecida en 
el cronograma de la Convocatoria Pública No. 07 de 2021.  

  

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITÉ 

# COMPROMISOS RESPONSABLE 
FECHA DE 

CUMPLIMIENTO 

1. 

Publicar en la página Web del Hospital y en la página del Sistema 
Electrónico de Contratación Pública (SECOP I), la presente acta que 
muestra el resultado de evaluación definitiva; en los términos establecidos 
en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria Pública No. 07 de 2021. 

Subdirector bienes 
compras y 

suministros 
05/04/2021  

CIERRE DEL COMITÉ 
 

6. Siendo las  03:14 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el 
intervinieron. 

 
 
 

                                                (ORIGINAL FIRMADO)                                                                             (ORIGINAL FIRMADO) 
SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA         MIGUEL ANGEL LIÑEIRO COLMENARES                                                          

Presidente  Comité Compras y Contratos               Secretario Comité Compras y Contratos 
 

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNIÓN 

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA 

1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS  Directora Científica (ORIGINAL FIRMADO) 

2 JOSE JAIME PINZON RIAÑO Director Financiero (ORIGINAL FIRMADO) 

3 
EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ 
BENAVIDES 

Jefe Oficina Asesora Jurídica (e) (ORIGINAL FIRMADO) 

4 
CHRISTIAN DAVID GUERRERO 
QUEMBA 

Químico Farmacéutico (Invitado) (ORIGINAL FIRMADO) 

 










































































































































































































































































































































































































































































































